.

Preteitura Municipal
Mucambo

ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N°: 0803.0112022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO E RECOMPOSIÇÂÓ DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, CONSTRUÇÃO E REFORMA DE COXIAS E CONSTRUÇÃO DE
BUEIROS NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

Data da Sessão: 	31 de maio de 2022.
Horário: 	 11:00 horas
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação
Endereço: 	 Av. Construtor Gonçalo Vidal, sin, centro, Mucambo/CE.

____
COMISSÃO DE LICITAÇÃO j

FUNÇÃO 'NOME:: 1 1ASSINATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário
Alcântara 4(L22ô77k

Membro: Antonio Alves de Souza

Aos 31 de maio de 2022, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria n° 14712021 de 07 de

dezembro de 2021, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORCIO DE ALMEIDA AGUIAR e

membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e ANTÔNIO ALVES DE

SOUZA, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas de Preços

(ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 0803.0112022. O Senhor Presidente declarou

que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo

relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas analisadas. Conforme a análise

técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, teve como

resultado:

N° VALOR EMPRESAS PARTICIPANTES CNPJ

1 R$ 2.416.949,85 C.M. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 02.110.202/0001-11

2 R$ 2.418.467,94 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP 10.572.60910001-99

3 R$ 2.428.301,63 CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.61710001-22

4 R$ 2.433.223,80 WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA ME 19.707.56510001-31

5 R$ 2.437.780,62 SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI 27.004.06310001-72

6 R$ 2.442.539,60 DH CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LOC EIRELI 16.581.78610001-18

7 R$ 2.443.381,82 TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 44.822.01210001-77

8 R$ 2.446.894,93 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 02.674.12410001-88

9 R$ 2.447.750,26 RAS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70

10 R$ 2.447.890,78 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02

11 R$ 2.455.224,05 CLAUDIO R. DOS MENDES G.E JORGE-ME 20.915.24710001-45

12 R$ 2.455.683,94 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89

13 R$ 2.465.140,41 SEG NORT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 30.412.05310001-80

14 R$ 2.465.988,52 ARN CONSTRUÇÕES LTDA 11.477.07010001-51

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N
E-mail: Iicitacaomucambo@gmail.com  1 Fone: 88 6541133

1

.

. * 01,
w

0'
wP%refeitura Municípai
Mucambo

15 1 	R$ 2466 327,09 'SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME 22 346 772I00Qt-12
16 R$ 2.466.531,34 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP 11.962.9671ó00 1-70
17 R$ 2.469.551,49 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI 11.952.19010001-63
18 R$ 2.470.048,47 RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI 07.876.67610001-92
19 R$ 2.470.310,45 CONSTRUTORA VIPON 34.631.46210001-29
20 R$ 2.472.339,60 CONJASF - CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA 01.795.97110001-38
21 R$ 2.475.483,90 CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES -ME 22.575.65210001-97
22 R$ 2.486.735,02 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 11.049.44010001-50

EMPRESAS COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA:

No EMPRESA COM PROPOSTA
DESCLASSIFICADA CNPJ MOTIVO

APOLO SERVIÇOS E -Apresentou valores unitários superiores aos
CONSTRUÇÕES LTDA

- ME 13.766.37910001-97 do projeto básico, e orçamento incompleto,
faltando o item 2.3.2.

CENPEL - CENTRONORTEE
EMPREENDIMENTOS LTDA 05.502.04110001-08 - Apresentou orçamento incompleto.

O Presidente da Comissão de Licitação deste Município, informa que o resultado da análise das Propostas

De Preço será publicado no Jornal O POVO e DOE. Ficando Assim esclarecidos que após a publicação

fica aberto o prazo recursal conforme no art. 109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo

Presidente, equipe de apoio. Mucambo/CE, 31 de maio de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara

Membro: Antônio Alves de Souza

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N
E-mail: licitacaomucambo@gmail.com  / Fone: 88 6541133